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Renold Rollenketten

Die gleichbleibende Qualität der RENOLD Rollenketten

wird durch regelmäßige Tests und Qualitätsaudits

sichergestellt.

Der von RENOLD einzigartig geometrisch
optimierte Bolzen-Buchse-Kontakt stellt
sicher, dass die Nutzungsdauer anderer
Marken übertroffen wird. Daraus
resultiert auch eine minimale
Einlauflängung. 

Die RENOLD Rollenkette hat eine hohe
Dauerfestigkeit. Sie erzielt die vierfache
Lebensdauer der Ketten anderer großer
Wettbewerber. 

Die Bruchlasten übersteigen die
Mindestanforderungen der
internationalen Normen. 

Die Spezifikation der RENOLD Rollenkette
ist das Ergebnis jahrelanger Forschung,
Tests und Anwendungserfahrung. Sie
garantiert Konsistenz und Zuverlässigkeit
des Produkts.

Folgende Einflüsse werden ständig einer
strengen Prüfung unterzogen:

• Werkstoffe 

• Wärmebehandlung 

• Fertigung 

• Passgenauigkeit 

• Montage 

• Schmierung 

• Verpackung 

Vergleichende Verschleißprüfung  - 0.5” Pitch Simplex Chain

Die endengeglühten und rundgenieteten
Bolzen erleichtern das Trennen und
Verbinden der Kettenglieder und reduzieren
damit Ausfallzeiten auf ein Minimum. Mit
einem Bolzenzieher von RENOLD können
RENOLD Rollenketten innerhalb Sekunden
demontiert werden; kein Abschleifen des
Nietkopfes, keine langen Ausfallzeiten. 
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A - RENOLD Dauerfestigkeit

B - Dauerfestigkeit Konkurrent
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COMPETITOR BRAND

LASTZYKLEN 8.5 x 10 6
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Die Kombination aller beschriebenen Leistungsmerkmale garantiert 
ein deutlich besseres Verhalten der RENOLD Rollenketten gegenüber 
anderen Marken (siehe oben abgebildete Wöhlerkurve). 
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Aussenlasche

Bolzen

Innenlasche

Buchse

Rolle

Innenlasche

Aussenlasche

Die Dauerfestigkeit ist besonders 
hoch aufgrund optimierter Passungen
zwischen Bolzen/Buchse und Lasche und
kontrollierter Lochqualität in der Lasche.
Die Lebensdauer der Kettenräder erhöht
sich durch genaues Abstimmen des
Ketteneingriffs auf die Zahnform.

RENOLD war wegbereitend in der
Kugelkalibrierung, um präzise kontrollierte
Bohrungen zu erzielen, die zusammen mit
den anderen RENOLD Fertigungstechniken
zu einer Erhöhung der Dauerfestigkeit und
des Verschleißwiderstands führen. 

Die Dauerfestigkeit wird weiter erhöht
durch Kugelstrahlen und andere Verfahren
zur Oberflächenverfestigung.

Spezialschmierstoffe reduzieren den
Anfangsverschleiß, schützen vor Korrosion 
und sichern eine lange Lagerfähigkeit. 

RENOLD-Bolzen sind einsatzgehärtet und
spitzenlos rundgeschliffen, wodurch absolut
zylindrische Bolzen mit extrem hoher
Oberflächenhärte mit optimalen
Verschleißeigenschaften entstehen.

Die professionelle Handhabung und Kontrolle
des Wärmeprozesses maximiert die
Lebensdauer der einzelnen Komponenten. 

KUGELSTRAHLEN KUGELKALIBRIEREN

die Dauerfestigkeit wird durch 
Kugelstrahlen und durch andere Techniken 
zur Oberflächenverfestigung erhöht

Rauhes Loch

Ausbruch 

ANDERE MARKERENOLD

Grat 

Kugelkalibrierung erhöht die
Zylindrigkeit der Bohrungen 
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Renold Rollenketten
Rollenketten nach DIN 8187, Teil 1 / ISO 606

Nr. 26

Nr. 107 Nr. 12

Nr. 11/58 Nr. 30

Nr. 4

BS Standardkette - Simplex

A A B C D E F G H1 J K

Kette Ref. Angaben zu Abmessungen (mm) Verbindungsglieder

Renold ISO Teilung Teilung Innere Rollen Laschen- Laschen- Laschen- Bolzen Bolzen- Max. Trans. ISO 606 Gewicht Nr. Nr. Nr. Nr. Nr. Nr.
Ketten Nr. (inch) (mm) Breite Durchm. höhe dicke dicke Durchm. länge Über- Pitch Bruch- 4 107 11 26 12 30
Nr. innen außen stand kraft

(Newtons) kg/m

MIN MAX MAX MAX MAX MAX MAX MAX NOM MIN

1141 - 0.157 4.000 2.70 2.50 4.10 0.57 0.57 1.65 6.8 1.2 - 1800 0.07 3 3 3 - - -
1151 03 0.197 5.000 2.50 3.20 4.10 0.60 0.60 1.49 7.4 1.3 - 2200 0.08 3 3 - 3 - 3

1161 04 0.236 6.000 2.80 4.00 5.00 0.60 0.60 1.85 7.4 1.0 - 3000 0.12 3 3 - 3 - 3

05B1 05B-1 0.315 8.000 3.00 5.00 7.11 0.76 0.76 2.31 8.6 1.5 - 4400 0.18 3 3 - 3 - 3

06B1 06B-1 0.375 9.525 5.72 6.35 8.20 1.29 1.04 3.28 12.5 1.3 - 8900 0.39 3 3 - 3 - 3

08B1 08B-1 0.500 12.700 7.75 8.51 11.70 1.55 1.55 4.45 16.5 2.0 - 17800 0.70 3 3 - 3 - 3

111043 - 0.500 12.700 4.88 7.75 9.60 1.13 0.98 4.09 11.4 2.0 - 8900 0.35 3 3 - 3 - 3

111041 - 0.500 12.700 3.30 7.75 9.60 1.13 0.98 4.09 9.8 2.0 - 8900 0.30 3 3 - 3 - 3

110043 - 0.500 12.700 5.21 8.51 11.70 1.55 1.55 4.45 14.5 2.0 - 17800 0.70 3 3 - 3 - 3

10B1 10B-1 0.625 15.875 9.65 10.16 14.60 1.55 1.55 5.08 18.8 2.5 - 22200 0.96 3 3 - 3 - 3

110053 - 0.625 15.875 6.48 10.16 14.60 1.55 1.55 5.08 16.0 2.5 - 22200 0.81 3 3 - 3 - 3

12B1 12B-1 0.750 19.050 11.68 12.07 16.00 1.81 1.81 5.72 21.9 2.6 - 28900 1.22 3 3 - 3 - 3

16B1 16B-1 1.000 25.400 17.02 15.88 21.08 4.12 3.10 8.28 34.9 2.2 - 60000 2.80 3 3 - 3 3 -
20B1 20B-1 1.250 31.750 19.56 19.05 26.42 4.62 3.61 10.19 39.8 2.7 - 95000 3.85 3 3 - 3 3 -
24B1 24B-1 1.500 38.100 25.40 25.40 33.40 6.10 5.08 14.63 52.6 6.8 - 160000 7.45 3 3 3 - 3 -
28B1 28B-1 1.750 44.450 30.99 27.94 37.08 7.62 6.35 15.90 64.2 6.8 - 200000 9.35 3 3 3 - 3 -
32B1 32B-1 2.000 50.800 30.99 29.21 42.29 7.11 6.35 17.81 63.4 8.0 - 250000 10.10 3 3 3 - 3 -
40B1 40B-1 2.500 63.500 39.30 39.37 52.96 8.13 8.13 22.89 78.2 9.5 - 355000 16.50 3 3 3 - 3 -
180709 - 3.000 76.200 45.72 48.26 66.04 12.19 10.16 29.24 99.1 10.5 - 560000 25.80 3 3 3 - - -
180781 - 3.500 88.900 53.34 53.98 80.52 13.72 12.70 34.30 114.6 11.7 - 778435 35.20 3 3 3 - - -
110325 - 4.000 101.600 60.96 63.50 90.17 15.24 13.72 39.40 130.9 13.0 - 711800 49.30 3 3 - - - -

NOTE: Die Mindestzugfestigkeitsanforderung von ISO 606 wird von RENOLD Ketten weit übertroffen. RENOLD ist jedoch der Meinung, dass dieser Wert keine aussagefähige Angabe ist bezüglich der Kettenleistungs-Schlüsselkriterien von Verschleiß
und Dauerfestigkeit.
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BS Standardkette - Duplex

05B2 05B-2 0.315 8.000 3.00 5.00 7.11 0.76 0.76 2.31 14.3 1.5 5.64 7800 0.36 3 3 - 3 - 3

06B2 06B-2 0.375 9.525 5.72 6.35 8.20 1.29 1.04 3.28 23.0 1.3 10.24 16900 0.78 3 3 - 3 - 3

08B2 08B-2 0.500 12.700 7.75 8.51 11.70 1.55 1.55 4.45 30.4 2.0 13.92 31100 1.38 3 3 - 3 - 3

10B2 10B-2 0.625 15.875 9.65 10.16 14.60 1.55 1.55 5.08 35.4 2.5 16.59 44500 1.69 3 3 - 3 - 3

12B2 12B-2 0.750 19.050 11.68 12.07 16.00 1.81 1.81 5.72 41.4 2.6 19.46 57800 2.42 3 3 - 3 - 3

16B2 16B-2 1.000 25.400 17.02 15.88 21.08 4.12 3.10 8.28 66.8 2.2 31.88 106000 5.50 3 3 - 3 3 -
20B2 20B-2 1.250 31.750 19.56 19.05 26.42 4.62 3.61 10.19 76.7 2.7 36.45 170000 7.80 3 3 - 3 3 -
24B2 24B-2 1.500 38.100 25.40 25.40 33.40 6.10 5.08 14.63 101.3 6.8 48.36 280000 14.80 3 3 3 - 3 -
28B2 28B-2 1.750 44.450 30.99 27.94 37.08 7.62 6.35 15.90 123.7 6.8 59.56 360000 18.60 3 3 3 - 3 -
32B2 32B-2 2.000 50.800 30.99 29.21 42.29 7.11 6.35 17.81 122.0 8.0 58.55 450000 20.10 3 3 3 - 3 -
40B2 40B-2 2.500 63.500 39.30 39.37 52.96 8.13 8.13 22.89 150.5 9.5 72.29 630000 16.50 3 3 3 - 3 -
180721 - 3.000 76.200 45.72 48.26 66.04 12.19 10.16 29.24 190.4 10.5 91.21 1000000 51.00 3 3 3 - - -
180760 - 3.500 88.900 53.34 53.98 80.52 12.45 13.72 34.30 221.2 11.7 106.60 1557000 69.70 3 3 3 - - -
114325 - 4.000 101.600 60.96 63.50 90.17 15.24 13.72 39.40 250.8 13.0 119.90 1423420 97.50 3 3 - - - -

A A B C D E F G H2 J K

BS Standardkette - Triplex

Renold Rollenketten
Rollenketten nach DIN 8187, Teil 1 / ISO 606

Kette Ref. Angaben zu Abmessungen (mm) Verbindungsglieder

Renold ISO Teilung Teilung Innere Rollen Laschen- Laschen- Laschen- Bolzen Bolzen- Max. Trans. ISO 606 Gewicht Nr. Nr. Nr. Nr. Nr. Nr.
Ketten Nr. (inch) (mm) Breite Durchm. höhe dicke dicke Durchm. länge Über- Pitch Bruch- 4 107 11 26 12 30
Nr. innen außen stand kraft

(Newtons) kg/m

MIN MAX MAX MAX MAX MAX MAX MAX NOM MIN

Nr. 26

Nr. 107 Nr. 12

Nr. 11/58 Nr. 30

Nr. 4

05B3 05B-3 0.315 8.000 3.00 5.00 7.11 0.76 0.76 2.31 19.9 1.5 5.64 11100 0.54 3 3 - 3 - 3

06B3 06B-3 0.375 9.525 5.72 6.35 8.20 1.29 1.04 3.28 33.3 1.3 10.24 24900 1.11 3 3 - 3 - 3

08B3 08B-3 0.500 12.700 7.75 8.51 11.70 1.55 1.55 4.45 44.3 2.0 13.92 44500 2.06 3 3 - 3 - 3

10B3 10B-3 0.625 15.875 9.65 10.16 14.60 1.55 1.55 5.08 52.0 2.5 16.59 66700 2.54 3 3 - 3 - 3

12B3 12B-3 0.750 19.050 11.68 12.07 16.00 1.81 1.81 5.72 60.9 2.6 19.46 86700 3.59 3 3 - 3 - 3

16B3 16B-3 1.000 25.400 17.02 15.88 21.08 4.12 3.10 8.28 98.6 2.2 31.88 160000 8.15 3 3 - 3 3 -
20B3 20B-3 1.250 31.750 19.56 19.05 26.42 4.62 3.61 10.19 113.2 2.7 36.45 250000 11.65 3 3 - 3 3 -
24B3 24B-3 1.500 38.100 25.40 25.40 33.40 6.10 5.08 14.63 149.7 6.8 48.36 425000 22.25 3 3 3 - 3 -
28B3 28B-3 1.750 44.450 30.99 27.94 37.08 7.62 6.35 15.90 183.3 6.8 59.56 530000 28.00 3 3 3 - 3 -
32B3 32B-3 2.000 50.800 30.99 29.21 42.29 7.11 6.35 17.81 180.5 8.0 58.55 670000 30.00 3 3 3 - 3 -
40B3 40B-3 2.500 63.500 39.30 39.37 52.96 8.13 8.13 22.89 222.8 9.5 72.29 950000 48.90 3 3 3 - 3 -
180739 - 3.000 76.200 45.72 48.26 66.04 12.19 10.16 29.24 281.6 10.5 91.21 1500000 76.20 3 3 3 - - -

NOTE: Die Mindestzugfestigkeitsanforderung von ISO 606 wird von RENOLD Ketten weit übertroffen. RENOLD ist jedoch der Meinung, dass dieser Wert keine aussagefähige Angabe ist bezüglich der Kettenleistungs-Schlüsselkriterien von Verschleiß
und Dauerfestigkeit.

A A B C D E F G H3 J K
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Renold Rollenketten
Rollenketten nach DIN 8188, Teil 1 / ISO 606

ANSI Standardkette - Simplex

Kette Ref. Angaben zu Abmessungen (mm) Verbindungsglieder

Renold ISO Teilung Teilung Innere Rollen Laschen- Laschen- Laschen- Bolzen Bolzen- Max. Trans. ISO 606 Gewicht  Nr. Nr. Nr. Nr. Nr. Nr. Nr.
Ketten Nr. (inch) (mm) Breite Durchm. höhe dicke dicke Durchm. länge Über- Pitch Bruch- 4 107 11 26 58 12 30
Nr. innen außen stand kraft

(Newtons) kg/m

MIN MAX MAX MAX MAX MAX MAX MAX NOM MIN

25A1 25-1 0.250 6.350 3.10 3.30 5.90 0.76 0.76 2.30 7.9 1.2 - 3500 0.12 3 3 - 3 - - 3

35A1 35-1 0.375 9.525 4.68 5.08 8.60 1.29 1.29 3.59 12.0 1.7 - 7900 0.35 3 3 - 3 - 3 3

40A1 40 0.500 12.700 7.85 7.92 11.20 1.55 1.55 3.97 16.4 2.1 - 13900 0.60 3 3 3 3 - 3 3

41A1 41 0.500 12.700 6.35 7.77 9.91 1.30 1.30 3.59 14.5 2.1 - 6700 0.42 3 3 - 3 - 3 3

50A1 50-1 0.625 15.875 9.40 10.16 14.60 2.04 2.04 5.08 20.4 2.7 - 21800 1.00 3 3 3 3 - 3 3

60A1 60-1 0.750 19.050 12.57 11.91 17.50 2.45 2.45 5.94 25.3 2.6 - 31300 1.47 3 3 3 3 - 3 3

80A1 80-1 1.000 25.400 15.75 15.88 24.13 3.25 3.25 7.94 32.7 3.0 - 55600 2.80 3 3 3 - 3 3 -
100A1 100-1 1.250 31.750 18.90 19.05 30.17 4.06 4.06 9.54 39.7 4.2 - 87000 4.20 3 3 3 - 3 3 -
120A1 120-1 1.500 38.100 25.23 22.23 36.20 4.80 4.80 11.11 49.3 5.3 - 125000 5.70 3 3 3 - 3 3 -
140A1 140-1 1.750 44.450 25.23 25.40 42.23 5.61 5.61 12.71 52.9 5.2 - 170000 7.80 3 3 3 - 3 3 -
160A1 160-1 2.000 50.800 31.55 28.58 48.26 6.35 6.35 14.29 63.1 6.5 - 223000 10.40 3 3 3 - 3 3 -
180A1 180-1 2.250 57.150 35.48 35.71 54.30 7.11 7.11 17.46 70.6 7.9 - 281000 13.94 3 3 3 - 3 - -
200A1 200-1 2.500 63.500 37.85 39.67 60.33 8.13 8.13 19.85 76.9 9.0 - 347000 17.30 3 3 3 - 3 3 -
240A1 240-1 3.000 76.200 47.35 47.62 72.39 9.80 9.80 23.80 94.4 10.5 - 500000 25.00 3 3 3 - 3 - -

NOTE: Die Mindestzugfestigkeitsanforderung von ISO 606 wird von RENOLD Ketten weit übertroffen. RENOLD ist jedoch der Meinung, dass dieser Wert keine aussagefähige Angabe ist bezüglich der Kettenleistungs-Schlüsselkriterien von
Verschleiß und Dauerfestigkeit.

A A B C D E F G H1 J K

Nr. 26

Nr. 107 Nr. 12

Nr. 11/58 Nr. 30

Nr. 4
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ANSI Standardkette - Duplex

25A2 25-2 0.250 6.350 3.10 3.30 5.90 0.76 0.76 2.30 14.2 1.2 6.40 7000 0.26 3 3 - 3 - - 3

35A2 35-2 0.375 9.525 4.68 5.08 8.60 1.29 1.29 3.59 22.2 1.7 10.13 15800 0.62 3 3 - 3 - 3 3

40A2 40-2 0.500 12.700 7.85 7.92 11.20 1.55 1.55 3.97 30.8 2.1 14.38 27800 1.20 3 3 3 3 - 3 3

50A2 50-2 0.625 15.875 9.40 10.16 14.60 2.04 2.04 5.08 38.4 2.7 18.11 43600 1.98 3 3 3 3 - 3 3

60A2 60-2 0.750 19.050 12.57 11.91 17.50 2.45 2.45 5.94 48.1 2.6 22.78 62600 2.91 3 3 3 3 - 3 3

80A2 80-2 1.000 25.400 15.75 15.88 24.13 3.25 3.25 7.94 61.9 3.0 29.29 111200 5.50 3 3 3 - 3 3 -
100A2 100-2 1.250 31.750 18.90 19.05 30.17 4.06 4.06 9.54 75.4 4.2 35.76 174000 8.40 3 3 3 - 3 3 -
120A2 120-2 1.500 38.100 25.23 22.23 36.20 4.80 4.80 11.11 94.7 5.3 45.44 250000 11.00 3 3 3 - 3 3 -
140A2 140-2 1.750 44.450 25.23 25.40 42.23 5.61 5.61 12.71 101.8 5.2 48.87 340000 15.50 3 3 3 - 3 3 -
160A2 160-2 2.000 50.800 31.55 28.58 48.26 6.35 6.35 14.29 121.6 6.5 58.55 446000 20.60 3 3 3 - 3 3 -
180A2 180-2 2.250 57.150 35.48 35.71 54.30 7.11 7.11 17.46 136.5 7.9 65.84 562000 27.72 3 3 3 - 3 - -
200A2 200-2 2.500 63.500 37.85 39.67 60.33 8.13 8.13 19.85 148.5 9.0 71.55 694000 34.40 3 3 3 - 3 3 -
240A2 240-2 3.000 76.200 47.35 47.62 72.39 9.80 9.80 23.80 182.2 10.5 87.80 1000000 50.00 3 3 3 - 3 - -

A A B C D E F G H2 J K

ANSI Standardkette - Triplex

25A3 25-3 0.250 6.350 3.10 3.30 5.90 0.76 0.76 2.30 20.8 1.2 6.40 10500 0.39 3 3 - 3 - - 3

35A3 35-3 0.375 9.525 4.68 5.08 8.60 1.29 1.29 3.59 32.2 1.7 10.13 23700 0.93 3 3 - 3 - 3 3

40A3 40-3 0.500 12.700 7.85 7.92 11.20 1.55 1.55 3.97 45.1 2.1 14.38 41700 1.80 3 3 3 3 - 3 3

50A3 50-3 0.625 15.875 9.40 10.16 14.60 2.04 2.04 5.08 56.5 2.7 18.11 65400 2.96 3 3 3 3 - 3 3

60A3 60-3 0.750 19.050 12.57 11.91 17.50 2.45 2.45 5.94 70.9 2.6 22.78 93900 4.38 3 3 3 3 - 3 3

80A3 80-3 1.000 25.400 15.75 15.88 24.13 3.25 3.25 7.94 91.2 3.0 29.29 166800 8.30 3 3 3 - - 3 -
100A3 100-3 1.250 31.750 18.90 19.05 30.17 4.06 4.06 9.54 111.2 4.2 35.76 261000 12.60 3 3 3 - - 3 -
120A3 120-3 1.500 38.100 25.23 22.23 36.20 4.80 4.80 11.11 140.2 5.3 45.44 375000 16.70 3 3 3 - - 3 -
140A3 140-3 1.750 44.450 25.23 25.40 42.23 5.61 5.61 12.71 150.7 5.2 48.87 510000 23.10 3 3 3 - - 3 -
160A3 160-3 2.000 50.800 31.55 28.58 48.26 6.35 6.35 14.29 180.2 6.5 58.55 669000 31.00 3 3 3 - - 3 -
180A3 180-3 2.250 57.150 35.48 35.71 54.30 7.11 7.11 17.46 202.3 7.9 65.84 843000 41.50 3 3 3 - - - -
200A3 200-3 2.500 63.500 37.85 39.67 60.33 8.13 8.13 19.85 229.0 9.0 71.55 1041000 51.20 3 3 3 - - 3 -
240A3 240-3 3.000 76.200 47.35 47.62 72.39 9.80 9.80 23.80 270.1 10.5 87.80 1500000 75.00 3 3 3 - 3 - -

NOTE: Die Mindestzugfestigkeitsanforderung von ISO 606 wird von RENOLD Ketten weit übertroffen. RENOLD ist jedoch der Meinung, dass dieser Wert keine aussagefähige Angabe ist bezüglich der Kettenleistungs-Schlüsselkriterien von
Verschleiß und Dauerfestigkeit.

A A B C D E F G H3 J K

Renold Rollenketten 
Rollenketten nach DIN 8188, Teil 1 / ISO 606

Kette Ref. Angaben zu Abmessungen (mm) Verbindungsglieder

Renold ISO Teilung Teilung Innere Rollen Laschen- Laschen- Laschen- Bolzen Bolzen- Max. Trans. ISO 606 Gewicht  Nr. Nr. Nr. Nr. Nr. Nr. Nr.
Ketten Nr. (inch) (mm) Breite Durchm. höhe dicke dicke Durchm. länge Über- Pitch Bruch- 4 107 11 26 58 12 30
Nr. innen außen stand kraft

(Newtons) kg/m

MIN MAX MAX MAX MAX MAX MAX MAX NOM MIN

Nr. 26

Nr. 107 Nr. 12

Nr. 11/58 Nr. 30

Nr. 4



K1 Befestigungswinkel
Renold / ISO 606

A A E F w h d g T U

Renold Standardkette

Kette Ref. Angaben zu Abmessungen (mm)

Renold ISO Teilung Teilung
Ketten Nr. (inch) (mm)
Nr.

08B1 08B 0.500 12.700 1.57 1.57 11.56 8.89 4.19 6.80 23.80 37.92
10B1 10B 0.625 15.875 1.57 1.57 12.83 10.16 4.98 6.80 31.75 44.45
12B1 12B 0.750 19.050 1.83 1.83 16.64 13.49 7.14 8.02 38.10 59.66
16B1 16B 1.000 25.400 4.06 3.10 24.32 15.24 6.68 10.27 47.63 74.45
20B1 20B 1.250 31.750 4.62 3.61 25.59 19.84 8.08 12.58 63.50 93.62

A A E F w h d g T U

ISO Standardkette

1161 04 0.236 6.000 0.57 0.57 5.8 4.5 2.3 2.5 11.2 17.6
05B1 05B 0.315 8.000 0.73 0.73 7.8 5.3 2.3 3.4 13.5 21.5
06B1* 06B 0.375 9.525 1.25 1.00 8.0 6.7 3.3 4.1 19.6 28.5
08B1 08B 0.500 12.700 1.51 1.51 11.0 8.9 4.3 5.9 25.4 41.7
10B1 10B 0.625 15.875 1.51 1.51 14.0 10.3 5.3 6.8 31.8 49.0
12B1 12B 0.750 19.050 1.76 1.76 18.0 13.5 6.6 8.1 38.1 52.7
16B1 16B 1.000 25.400 3.70 3.00 24.0 15.9 6.6 10.5 50.8 85.6
20B1 20B 1.250 31.750 4.40 3.50 30.0 19.9 8.4 13.2 63.5 101.0
24B1 24B 1.500 38.100 5.40 5.00 36.0 28.0 10.5 16.7 88.0 124.7

* Gerade Laschenform

w

d

g

h
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K1 Befestigungswinkel

Einseitig Beidseitig 



K2 Befestigungswinkel
Renold / ISO 606

A A E F h d g w s T U

Renold Standardkette

Kette Ref. Angaben zu Abmessungen (mm)

Renold ISO Teilung Teilung
Ketten Nr. (inch) (mm)
Nr.

w
s

d

g

h

08B1 08B 0.500 12.700 1.57 1.57 9.890 4.85 6.80 24.50 12.700 25.40 40.46
10B1 10B 0.625 15.875 1.57 1.57 10.160 4.98 6.80 29.97 15.875 31.75 45.57
12B1 12B 0.750 19.050 1.83 1.83 11.430 5.54 8.02 35.48 19.050 34.93 51.13
16B1 16B 1.000 25.400 4.06 3.10 15.875 8.08 10.27 45.91 25.400 57.15 78.26
20B1 20B 1.250 31.720 4.62 3.61 19.840 8.08 12.58 58.10 31.750 63.50 93.62

A A E F h d g w s T U

ISO Standardkette

1161 04 - 6.000 0.57 0.57 4.5 2.3 2.5 11.1 6.0 11.2 17.6
05B1 05B - 8.000 0.73 0.73 5.3 2.3 3.4 14.8 8.0 13.5 21.5
06B1* 06B 0.375 9.525 1.25 1.00 6.7 3.3 4.1 19.6 9.5 19.6 28.5
08B1 08B 0.500 12.700 1.51 1.51 8.9 4.3 5.9 24.4 12.7 25.4 41.7
10B1 10B 0.625 15.875 1.51 1.51 10.3 5.3 6.8 29.9 15.9 31.8 49.6
12B1 12B 0.750 19.050 1.76 1.76 13.5 6.6 8.1 35.4 19.0 38.1 48.8
16B1 16B 1.000 25.400 3.70 3.00 15.9 6.6 10.5 46.2 26.4 50.8 85.6
20B1 20B 1.250 31.750 4.40 3.50 19.9 8.4 13.2 57.0 31.7 63.5 101.0
24B1 24B 1.500 38.100 5.40 5.00 28.0 10.5 16.7 71.5 38.1 88.0 124.7

* Gerade Laschenform
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Renold Standardkette - M1 Mitnehmerlasche

Kette Ref. Angaben zu Abmessungen (mm)

Renold ISO Teilung Teilung
Ketten Nr. (inch) (mm)
Nr.

08B1 08B 0.500 12.700 1.57 1.57 11.56 19.00 12.700 4.19 6.80
10B1 10B 0.625 15.875 1.57 1.57 12.83 22.54 15.875 4.98 6.80
12B1 12B 0.750 19.050 1.83 1.83 16.64 31.98 22.230 7.14 8.02
16B1 16B 1.000 25.400 4.06 3.10 24.32 34.13 23.800 6.73 10.27
20B1 20B 1.250 31.750 4.62 3.61 25.59 46.02 31.750 8.20 12.58

A A E F w e f d g

ISO Standardkette - M1 Mitnehmerlasche

1161 04 - 6.000 0.57 0.57 5.80 10.0 6.8 2.3 2.5
05B1 05B - 8.000 0.73 0.73 7.80 11.9 8.6 2.3 3.4
06B1* 06B 0.375 9.525 1.25 1.00 8.00 14.5 10.1 3.3 4.1
08B1 08B 0.500 12.700 1.51 1.51 11.00 20.8 13.0 4.3 5.9
10B1 10B 0.625 15.875 1.51 1.51 14.00 24.9 16.5 5.3 6.8
12B1 12B 0.750 19.050 1.76 1.76 18.00 28.2 21.0 6.6 8.1
16B1 16B 1.000 25.400 3.70 3.00 24.00 39.7 23.0 6.6 10.5
20B1 20B 1.250 31.750 4.40 3.50 30.00 47.5 30.5 8.4 13.2
24B1 24B 1.500 38.100 5.40 5.00 36.00 61.5 42.7 10.5 16.7

M1/M2 Mitnehmerlasche
Renold / ISO 606

w

d

f
e

g

A A E F e f d g w s

ISO Standardkette -  M2 Mitnehmerlasche

1161 04 - 6.000 0.57 0.57 10.0 6.8 2.3 2.5 11.1 6.0
05B1 05B - 8.000 0.73 0.73 11.9 8.6 2.3 3.4 14.8 8.0
06B1* 06B 0.375 9.525 1.25 1.00 14.5 10.1 3.3 4.1 17.6 9.5
08B1 08B 0.500 12.700 1.51 1.51 20.8 13.0 4.3 5.9 24.4 12.7
10B1 10B 0.625 15.875 1.51 1.51 24.9 16.5 5.3 6.8 29.9 15.9
12B1 12B 0.750 19.050 1.76 1.76 28.2 21.0 6.6 8.1 35.4 19.0
16B1 16B 1.000 25.400 3.70 3.00 39.7 23.0 6.6 10.5 46.2 25.4
20B1 20B 1.250 31.750 4.40 3.50 47.5 30.5 8.4 13.2 57.0 31.7
24B1 24B 1.500 38.100 5.40 5.00 61.5 42.7 10.5 16.7 71.5 38.1

* Gerade Laschenform

A

s
F

E

w

A

d

f
e

g

M1 Mitnehmerlasche

M2 Mitnehmerlasche
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Verlängerte Bolzen mit Sicherungsringnute  (type C) Teilegruppen 

Nr. 164
Außenlasche

Nr. 163
Außenlasche

Nr. 165
Verbindungsglieder - feder

Nr. 166
Verbindungsglieder - feder

Verlängerte Bolzen  (type D) Teilegruppen 

Nr. 564
Außenlasche

Nr. 563
Außenlasche

Nr. 565
Verbindungsglieder - feder

Nr. 566
Verbindungsglieder - feder

b

Verlängerte Bolzen
Europäischer (BS) Standardkette / ISO 606

A A b v h

Type D - ISO 606

Kette Ref. Angaben zu Abmessungen (mm)

Renold ISO Teilung Teilung Bolzen Verlängerungs BolzenLänge
Ketten Nr. (inch) (mm) Durchm.
Nr.

±0.01 ±0.25

MAX

06B1* 06B-1 0.375 9.525 3.28 11.3 23.8
08B1 08B-1 0.500 12.700 4.45 14.8 31.0
10B1 10B-1 0.625 15.875 5.08 17.6 36.2
12B1 12B-1 0.750 19.050 5.72 20.7 42.4
16B1 16B-1 1.000 25.400 8.28 33.3 68.0
20B1 20B-1 1.250 31.750 10.19 38.3 79.7
24B1 24B-1 1.500 38.100 14.63 50.3 101.8

A A b j k m f

Type C

Kette Ref. Angaben zu Abmessungen (mm)

Renold ISO Teilung Teilung Bolzn Überstand Nutbreite Nutdurch- Chain track
Ketten Nr. (inch) (mm) Durchm. bis Nut messer from chain
Nr. Centre line

MAX MAX MIN MIN MAX

08B1 08B-1 0.500 12.700 4.45 7.19 0.58 3.18 17.78
10B1 10B-1 0.625 15.875 5.08 9.45 0.71 3.73 21.34
12B1 12B-1 0.750 19.050 5.72 11.81 0.71 4.78 25.15
16B1 16B-1 1.000 25.400 8.28 15.75 1.02 6.93 36.58

Verlängerte Bolzen mit
Sicherungsringnute 

Verlängerte Bolzen 

Renold Rollenketten I 11



www.renold.com

Australia
Melbourne (Victoria)

Tel: + 61 (0) 3 9262 3333
Fax: + 61 (0) 3 9561 8561
e-mail: melsmg@renold.com.au

also at: Sydney, Brisbane, Adelaide, Perth, 
Newcastle, Wollongong, Townsville

Austria
Vienna

Tel: + 43 (0) 1 330 3484  
Fax: + 43 (0) 1 330 3484-5
e-mail: office@renold.at

Belgium
Gent

Tel: + 32 (0) 9 242 95 50  
Fax: + 32 (0) 9 242 95 59  
e-mail: info@renold.be

Canada
Montreal (Quebec)

Tel: + 1 514 367 1764  
Fax: + 1 514 367 4993
e-mail: inquiry@renoldcanada.com

China
Shanghai 

Tel: + 21 5046 2696  
Fax: + 21 5046 2695
e-mail: sales@renold.cn

Czech Republic
Zlin 

Tel: + 420 606 727 811
Fax: + 420 577 240 324
e-mail: czech@renold.com 

France
Seclin 

Tel: + 33 (0) 320 16 29 29  
Fax: + 33 (0) 320 16 29 00
e-mail: contact@brampton-renold.com

Germany
Einbeck

Tel: + 49 (0) 5562 810  
Fax: + 49 (0) 5562 81130
e-mail: info@renold.de

Hungary
Budapest

Tel: + 36 30 228 3269  
Fax: + 36 1 287 8087
e-mail: sales@renold.co.hu

India
Coimbatore

Tel: +91 - 422 4226800
Fax: +91 - 422 2532358 
e-mail: marketing@renold.in 

Malaysia
Selangor Darul Ehsan 

Tel: + 60 3-5122 7880  
Fax: + 60 3-5122 7881   
e-mail: malaysia@renold.com

also at: Johor Bharu, Ipoh, Penang

Netherlands
Amsterdam

Tel: + 31 (0) 20 6146661  
Fax: + 31 (0) 20 6146391
e-mail: info@renold.nl

New Zealand
Auckland

Tel: + 64 9828 5018  
Fax: + 64 9828 5019  
e-mail: aksales@renold.co.nz

also at: Christchurch

Philippines
Paranaque City

Tel: + 63 2 829 6086
Fax: + 63 2 826 5211

Poland

Tel: + 48 663 842 487
e-mail: info@renold.pl

Romania
Motca

Tel: + 4 0726 69 56 52
Fax: + 4 0232 76 56 52
e-mail: renold.romania@yahoo.co.uk

Russia
Moscow

Tel: + 7 495 645 2250 
Fax: + 7 495 645 2251 
e-mail: info@renold.ru

Scandinavia
Hvidovre (Copenhagen)

Tel: + 45 43 45 26 11  
Fax: + 45 43 45 65 92
e-mail: infor@renold.com

Singapore

Tel: + 65 6760 2422  
Fax: + 65 6760 1507 
e-mail: sales@renold.sg

South Africa
Benoni (Johannesburg) 

Tel: + 27 11 747 9500  
Fax: + 27 11 747 9505
e-mail: sales@renold.co.za

also at: Richards Bay, 
Port Elizabeth, Cape Town

Spain
Gavá (Barcelona)

Tel: + 34 93 638 9641 
Fax: + 34 93 638 0737 
e-mail: spain@renold.com 

Switzerland
Dübendorf (Zürich)

Tel: + 41 (0) 44 824 8484
Fax: + 41 (0) 44 824 8411
e-mail: duebendorf@renold.com

also at: Crissier (Lausanne)

UK
Burton upon Trent

Tel: + 44 (0) 1283 512940  
Fax: + 44 (0) 1283 512628 
e-mail: ukchain@renold.com

USA
Morristown TN

Tel: + 1 800 251 9012  
Fax: + 1 423 581 2399
e-mail: sales@renoldjeffrey.com

Für andere Ländervertretungen kontaktieren 

Sie bitte www.renold.com.
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Alle Informationen in dieser Broschüre unterliegen
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